
 
 

Vizite 4 ditore ne Keln dhe Bruksel 
 

 

13/03/2013    Nisja me avion per ne Bruksel. Nisja ne drejtim te Keln-it.  

                      Vizite ne panair. Me pas do te vizitohet qendra historike e qytetit,  

                      Katedralja e Shen Pjetrit dhe Shen Merise, nje nder veprat me  

                      madheshtore te artit gotik ne Europe.  

                      Akomodimi ne Dusseldorf.  

 

14/03/2013   Vizite ne panair deri ne perfundim te tij. Pas panairit do te vizitohet  

                     qendra e Kelnit: Bashkia e vjeter, Bazilika Grand Saint Martin, nje  

                     nga 12 bazilikat qe ka ky qytet, sheshi Gurzenich ku organizohen  

                     karnavalet e Kelnit, si dhe pazari i vjeter Fischmarkt etj.  

.                    Akomodimi ne Dusseldorf. 

 

15/03/2013   Nisja per ne Bruksel. Gjate rruges do te vizitohet fshati tregtar ne  

                     Maasmechelen, ku do te kini mundesine te beni edhe shopping. 

                     Vizite e qendres historike te Brukselit: sheshi i madh, Manequeenpis,  

                     emblema e qytetit dhe e lagjes Europiane: komisioni evropian etj. 

                     Akomodimi ne Bruksel. 

 

16/03/2013   Vizite e Atomium, monumenti simbol i nje Belgjike moderne. 

                     Marrja e avionit ne Bruksel ne oren 14.00 per ne Tirane. 

 

 
Cmimi: 690 Euro per person 

 

Ne cmim perfshihen: 

Udhetimi me avion dhe autobus komod, shetitjet dhe vizitat ne te gjitha qytetet,  

Fjetja dhe mengjesi ne hotel. Guida ne shqip gjate te gjithe udhetimit. 

Siguracioni shendetesor dhe asistenca gjate te gjithe udhetimit. 

 

 

 

“Vitrina Franceze” sh.p.k.      Kontaktoni:  Stephane DHIMITRI 

Rruga  Fortuzi, Pall. 141, Tirane       Cel: 069 20 66 310 

Tel/Fax: 04 22 35 381,           

 

Kushtet e hyrjes ne vendet e hapesires Schengen per nje qendrim me pak se 3 muaj ne nje periudhe prej 6 

muajsh, jane: 

- Te jete i pajisur me pasaporte biometrike te vlefshme, per femijet minorene te pashoqeruar, 

autorizim noterial i prinderve. 

- Te mos jete i skeduar ne Sistemin e Informimit Schengen. 

- Te paraqese prova mbi te ardhurat te cilat duhen per te perballuar shpenzimet gjate udhetimit 

- Te paraqese dokumente qe te justifikojne kthimin ne Shqiperi (bileta avioni, trageti etj) 

- Te kete policen e sigurimit ne udhetim.  


